2024 年 5 月 9 日

各位

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2024年3月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は2024年6月26日開催予定の第13回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023 年 5 月 9 日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基準日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 17.00 円 16.00 円 16.00 円

配当総額 2,233 百万円 ― 2,101 百万円

効力発生日 2024 年 6 月 27 日 ― 2023 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと位置付け、企業競争力の向

上と企業価値の最大化を追求しながら（経営体質の強化と将来の事業展開を考慮しつつ）、配

当性向40％～50%程度で安定的かつ継続的な配当を行うことを基本方針としております。

当期（2024年3月期）の業績が期初予想どおり堅調に推移いたしましたので、上記方針に基

づき、期末配当金を前回予想の16円から1円増配し17円とし、中間配当金16円と合わせて当期

の年間配当金を33円とさせていただきます。この結果、本日公表の「2024年3月期 決算短信」

記載のとおり、当期の配当性向は50.8%、来期（2025年3月期）の予想配当性向は49.3%となり

ます。

当社は今後も株主重視の経営姿勢を堅持してまいりますので、変わらぬご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

（参考）年間配当の内訳

1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 合計

当期実績 16.00 円 17.00 円 33.00 円

前期実績

（2023 年 3 月期）
16.00 円 16.00 円 32.00 円

以 上

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   小栗 勝男

 （コード番号：3167 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員経営管理本部長   中村 俊則

 （TEL.054－275－0007）